РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МЕЛЕНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 09.03.2023 г.                                                                                                     № 5
с.  Илькино

«О внесении изменений в решение Совета народных
 муниципального образования Илькинское Меленковского
 района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по

обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории

муниципального образования Илькинское Меленковского района,

надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 19.01.2023 г. №4-01-2023, в соответствии с частью 2 статьи 14.1 Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области,
   РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Илькинское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» (в редакции  от 22.11 2022 г. №30) следующие изменения:
1.1.  пункт 3.8.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.8.1. Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей осуществляют  операторы по обращению с отходами I и II классов опасности в местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, информация о которых должна быть отражена в территориальной схеме обращения с отходами субъекта Российской Федерации».

1.2. пункт 3.8.7.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.8.7.1. В случае загрязнения помещения, где расположено место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, парами и (или) остатками ртути лицом, организовавшим места накопления, должно быть обеспечено проведение работ по обезвреживанию отходов отработанных (в том числе поврежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением оператора на основании договора об оказании услуг по обращению с отходами.

1.3. пункт 25.2 раздела 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ограничения, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, не распространяются на собак-проводников, сопровождающих инвалидов по зрению»;
1.4. пункт 25.6 раздела 25 изложить в новой редакции:
«25.6. Владельцы животных (собак, кошек и других животных), за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, не должны допускать загрязнение тротуаров и других объектов общего пользования при выгуле домашних животных, а в случае загрязнения должны убрать экскременты за своим животным»
2. Настоящее решение подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области» и на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района.

Глава муниципального образования Илькинское

сельское поселение Меленковского муниципального

района  Владимирской области                                                                                                                                                    Председатель Совета народных депутатов                                                Л.А. Лукашина